
   

1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

1. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. 
    sídlo: Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava 

    IČ: 27163059   DIČ: CZ27163059 

    zastoupen: Bc. Barborou Suchou, ředitelkou 

    číslo účtu: 2400856296/2010 

a 

 

2. Ústecký kraj 
    sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

    IČ: 70892156   DIČ: CZ70892156 

    zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, 1.náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 

    číslo účtu:  882733379/0800 

      
 

uzavřeli níže uvedeného dne měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“): 

 

 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran v rámci podpory 

naplňování cílů strategických rozvojových dokumentů v následujících oblastech s 

návazností na bezbariérovou přístupnost: 

- Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na 

roky 2021-2025 ; 

- Strategie rozvoje Ústeckého kraje  

2. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. se zavazuje, že bude plnit všechny úkoly a naplňovat 

spolupráci v souladu s touto Smlouvou, platnými právními předpisy a z těchto dokumentů a 

předpisů vyplývající. 

3. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. bude vykonávat výše uvedenou spolupráci a z ní 

vyplývající činnost podle Smlouvy na základě: 

a) písemné výzvy Ústeckého kraje k poskytnutí plnění doručené elektronickou formou na e-

mail: ops-reditel@nipi.cz. Tato výzva bude obsahovat zejména popis požadované činnosti 

a návrh termínu plnění. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s následně tuto výzvu potvrdí 

Ústeckému kraji na e-mail, ze kterého bude výzva doručena. Nebude-li doručení výzvy 

potvrzeno nebo řádně a podstatnými důvody odůvodněně odmítnuto ze strany NIPI 

bezbariérové prostředí, o.p.s. do 5 pracovních dní od odeslání této výzvy, má se za to, že 

po uplynutí této lhůty výzva byla doručena a NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. splní 

konkrétní činnost za podmínek uvedených ve výzvě, pokud nebude dohodnuto jinak; 

nebo 

b) dohody dosažené na pracovních schůzkách smluvních stran, ze kterých bude vyhotoven 

písemný zápis obsahující popis požadované činnosti a termín plnění. 



   

2 

 

4. Místem plnění je území Ústecký kraj, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Místem předání 

písemných výstupů z plnění je sídlo Ústeckého kraje, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Spolupráce a z ní plynoucí činnost podle Smlouvy vykonávaná NIPI bezbariérové prostředí, 

o.p.s se skládá z konzultačních a poradenských činností na projektech Ústeckého kraje dle 

zadání Ústeckého kraje. 

6. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. se zavazuje, že bude při plnění této Smlouvy: 

a) postupovat s maximální odbornou péčí a péčí řádného hospodáře a s využitím svých 

profesionálních znalostí a zkušeností, 

b) z důvodu posouzení oprávněnosti nároku na odměnu umožňovat Ústeckému kraji kontrolu 

své činnosti v plném rozsahu a za tím účelem předkládat na vyžádání veškeré doklady, 

listiny a informace, které souvisí s obstaráváním záležitostí dle této smlouvy a plně 

respektovat pokyny k odstranění případných nedostatků,  

c) poskytovat, jako osoba povinná, na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu, 

součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
d) spolupracovat se smluvními partnery Ústeckého kraje, které mu Ústecký kraj označí, 

e) plnit své povinnosti plynoucí z této Smlouvy v souladu s právními předpisy, ekonomickou 

výhodností, záměry a zájmy Ústeckého kraje, 

f) řídit se písemnými či ústními ujednáními mezi smluvními stranami, zápisy, dohodami a 

závazky z budoucích smluvních dokumentů a závazky z vlastních smluvních dokumentů 

se stranami,  

g) oznamovat Ústeckému kraji všechny okolnosti, které zjistil při poskytování činnosti dle 

této Smlouvy a jež mohou mít vliv na spolupráci dle této Smlouvy, 

h) zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, obchodním tajemství a skutečnostech 

souvisejících s plněním podle této Smlouvy, jejichž uveřejnění by mohlo způsobit 

Ústeckému kraji škodu, přičemž tento závazek zůstává v platnosti i po ukončení této 

Smlouvy,  

i) průběžně informovat Ústecký kraj o průběhu plnění této Smlouvy a to kdykoliv k žádosti 

Ústeckého kraje ústně, písemně emailem na základě výzvy. 

 7.  NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. se zavazuje poskytovat činnosti dle této Smlouvy řádně a 

včas v čase a rozsahu tak, jak vyplyne z konkrétních zadání Ústeckého okraje. NIPI 

bezbariérové prostředí, o.p.s. se zavazuje předat Ústeckému kraji všechny pracovní verze 

vypracovaných předkládaných materiálů. 

8.  Ústecký kraj je zejména povinen poskytovat při plnění této Smlouvy průběžně obecnou 

součinnost v potřebném rozsahu, kvalitě a termínech nezbytných pro plnění dle této Smlouvy,  

vč. bezplatného poskytnutí zázemí v 1.NP budovy „A“ Krajského úřadu Ústeckého kraje ve 

sdílené místnosti 158d, kde budou probíhat konzultace 2x měsíčně. 

9.  Finanční podíl Ústeckého kraje na naplnění této Smlouvy a na její nákladové části činí 

celkem 100.000,- Kč bez DPH, slovy jedno sto tisíc korun českých. Tuto částku 100.000,- Kč 



   

3 

uhradí Ústecký kraj v prospěch NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. ve lhůtě do 15 dnů od 

jejího vyúčtování  ze strany NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. 

V této částce jsou zahrnuty: 

- náklady na odměny realizujícím osobám = konzultanti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. v 

rozsahu 90.000,- Kč 

- služby v rozsahu 3.000,- Kč 

cestovní náklady v rozsahu 7.000,- Kč. 

10.  Finanční podíl NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. na naplnění této Smlouvy a na její 

nákladové části činí celkem 200.000,- Kč bez DPH, slovy dvě stě tisíc korun českých. Tato 

částka jde k tíži a vynaloží ji výhradně na činnost v rámci této spolupráce NIPI bezbariérové 

prostředí, o.p.s.  

V této částce jsou zahrnuty: 

- náklady na odměny realizujícím osobám = konzultanti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. v 

rozsahu 100.000,- Kč 

- služby v rozsahu 30.000,- Kč 

- cestovní náklady v rozsahu 20.000,- Kč 

- administrativa a řízení 30.000,- Kč 

- materiál v rozsahu 20.000,- Kč. 

K žádosti Ústeckého kraje je NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. povinno prokázat 

vynaložení takto sjednaného finančního podílu. 

11.  Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. ledna 2023. 

Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí, kterou může 

učinit kterákoliv ze stran písemně a bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je jednoměsíční a 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé 

straně doručena. 

 

12. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 

13.  Jakékoliv změny, doplňky nebo dodatky této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou 

listinných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

14.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jejím podpisu po jednom. 

15.  O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 12.10.2022 usnesením 

č. 026/55R/2022 



   

4 

 

 

V Ústí nad Labem dne 15. 11. 2022  

 

…………………………….    …………………………... 

NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.    Ústecký kraj 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


